

DZIENNIK POLSKI

Buro Redakcji „Dziennika Polskiego“... Przewidywania... Z przesyłką pocztową w państwie austriackim...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie... Biuro Administracji „Dziennika Polskiego“... We Wiedniu: pp. Haasenstein et Vogler...

Numer kosztuje 6 centów. Rękopisów Redakcja nie zwraca. Telefon Redakcji 171

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o godzinie 8 rano

„Precz z przeszkodą!”

Lwów 21. maja.

Wypadki na polu wewnętrznej polityki wielokrotnie zwracają na siebie uwagę opinii publicznej Europy. Dowód to, że opinia przycina się na zmianę i zaczyna się z nią osłabiać.

Wymuszony jest humor stronnictwa, które dodaje sobie tchu, bo widzi przed sobą upadek. Przede wszystkim gratulował lord Rosebery swoim towarzyszom, że nie tańczą na wulkanie.

Przeciw żądaniu gminy miasteczka Chyrowa przemawiało to, że w razie przyjęcia do skutku projektu utworzenia sądu powiatowego w Chyrowie, liczyłoby on tylko 10.396 mieszkańców.

Wobec tego nie można się prawie dziwić, że kwestja reformy izby lordów znowu wysunęła się na pierwszy plan i że w obozie liberalnym

napierają na rząd, by jak najrychlej wystąpił w izbie gmin z projektem do ustawy, ograniczającej zakres działania i władzy izby lordów.

Tak więc sytuacja polityczna przebiega do rozwiązania parlamentu i rząd chce z tej sytuacji korzystać, bo ostatecznie przynależą do niego stanowisko jego niezbyt wygodne. Zaufanie liberałów do ministerstwa maleje, większość rządowa w izbie gmin szepczuje.

Kwestja utworzenia sądu powiatowego w Chyrowie.

Z powodu petycji, wniesionej przez gminę miasta Chyrowa do ministerstwa sprawiedliwości o utworzenie nowego sądu powiatowego w Chyrowie, ewentualnie o przeniesienie siedziby sądu powiatowego w Starejsoli do Chyrowa.

Sąd obwodowy w Samborze oświadczył się bowiem negatywnie w sprawie powyższej zmiany sądu powiatowego. Sprawa ta była zresztą w sejmie już trzykrotnie traktowana i sejm już dwa razy przeszedł do porządku dziennego nad podobną petycją gminy miasta Chyrowa.

Przeciw żądaniu gminy miasteczka Chyrowa przemawiało to, że w razie przyjęcia do skutku projektu utworzenia sądu powiatowego w Chyrowie, liczyłoby on tylko 10.396 mieszkańców.

W tych warunkach miasteczko Chyrow nie może mieć nadziei, aby tam utworzonym został nowy sąd powiatowy.

Reforma podatkowa wobec plac urzędniczych państwowych.

Z wielu już stron zwracano uwagę na niepomysłne załatwienie sprawy opodatkowania plac urzędniczych w projekcie nowej ustawy o podatku osobisto-dochodowym.

Petycja urzędników krakowskich, wniesiona niedawno do rządu i obu izby rady państwa, streszcza i formułuje wyborne żądania urzędników publicznych wobec dokonywanej się reformy podatkowej.

Pomijając zasadniczą wprawdzie, ale już niestety uchwałę pełnej izby przesadzoną sprawę przywilejów podatkowych dla pewnej kategorii osób, należącej do funkcjonalistów czynnej armii.

W końcu niepodobna pominąć milczenie bardzo ważnej kwestji, że cały dochód państwa z owego specjalnego podatku od średnich i wyższych pensyj wynosiłby około 250.000 zł.

czyż jest ten mniej uzasadniony, skoro wiadomo, że wszyscy niemal funkcjonariusze prywatnych instytucji, jak kolei żelaznych, banków, towarzystw ubezpieczeniowych i t. p., chociaż pobierają zwyczajnie znacznie wyższe płace, nie ponoszą de facto żadnego podatku.

Zakrawałoby na ironję, gdyby ktoś stawił czoła na równi pod względem możności i siły ekonomicznej ciężko zapracowanemu groz urzędnika z wygodną bez żadnej pracy, lecz wyłącznie z majątku płynącą rentą posiadacza walorów publicznych.

Nie mniej słusznym jest żądanie, ażeby z zw. dodatki aktywne czynnych urzędników państwowych pozostały nadal wolne od podatku, zwłaszcza od tego specjalnego podatku pensyjnego.

W końcu niepodobna pominąć milczenie bardzo ważnej kwestji, że cały dochód państwa z owego specjalnego podatku od średnich i wyższych pensyj wynosiłby około 250.000 zł.

W końcu niepodobna pominąć milczenie bardzo ważnej kwestji, że cały dochód państwa z owego specjalnego podatku od średnich i wyższych pensyj wynosiłby około 250.000 zł.

Korespondencje.

Kraków 19. maja.

(Katedra okulistyki. — Rozwij muzeum narodowego i projektowane odczyty o sztuce. — Zapis Sefera baszy. — Zmiana statutu Tow. przyjaciół sztuki pięknych. — Regulamin krakowskiej dyrekcji polskiej dla cyklistów. — Przyjazd Fatata. — Poswiecenie gniazdo „Sokola“.)

(f.) Wydział lekarski uniwersytetu Jagiellońskiego wybrał osobną komisję, mającą zastanowić się nad obsadzeniem katedry okulistyki, opróżnionej przez śmierć prof. dr. Lucjana Rydla.

okuliści: Dr. Wicherkiewicz z Poznania, dr. Boryskiewicz z Gracon, dr. Kramsztyk z Warszawy, dr. Sroczyński z Krakowa.

Muzeum narodowe rozwija się z każdym rokiem pomyslniej. Według sprawozdania, które tymi dniami opuściło prasę drukarską, zbiory muzeum powiększyły się w roku 1894 cennymi nabytkami obrazów.

Muzeum narodowe zostanie wzbogacone w krótkim czasie nowym zapisem. Na onegdajszym posiedzeniu rady miejskiej podał prezydent pan Friedlein do wiadomości, iż zmarły niedawno Władysław Kościelski (Sefer basza) zapisał naszemu miastu cały zbiór broni, znajdujący się w zbrojowni zamku Bertholdshaim, dalej 6 biurów Brodzkiego, oraz dwa obrazy Chlebowskięgo.

Z powodu ostatniego walnego zebrania członków tutejszego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, podniósł grono ludzi konieczną potrzebę wprowadzenia pewnych zmian do statutu instytucji, szczególnie w kierunku wyboru dyrekcji — która dotąd uzupełnia się drogą kooptacji — oraz w kierunku przyznania większych praw członkom na ogólnym zebraniu.

W tutejszym klubie „kolarzy“ wre i huca z powodu... wydanego przez tutejszą dyrekcję policji regulaminu. Objęte regulaminem przepisy

oczy. — Co za widok!... Ta przestrzeń, to powietrze, ten spokój rozlany dokola... Zaisze, nie mogłabym znaleźć nic równie pięknego! Jeśli też tylko właściciel tego arotania nie postawi ceny zbyt wysokiej, jak na moje stosunki, postaram się zamieszkać jej koniecznie. Tu będą mogła żyć swobodnie, wolna od intrzy ludzkich i napaści...

— Ostatecznie — mówiła dalej, opierając się plecyma o poręcz i patrząc teraz również wprost na niego — ostatecznie, ludzie niewiele mnie obchodzą! Jestem sama jedna na świecie, opuszczona i zapomniana... Boli mnie wszakże, gdy żyjąc w mieście, spotykać się muszę ustawnie z ludźmi, dla których czuję sympatię, na których mi zależy, a którzy... najwidoczniej, gardzą mną, chociaż — Bóg mi świadkiem! nie zasłużyłam na to!

— Głos jej drgał wewnętrznym wzruszeniem, a twarz przybrała wyraz poważny. — Czyż byłoby tacy? — zapytał. — Naturalnie! Pan sam do nich należysz... — Ja, pan!... — Ależ pan!... a raczej, mówiąc o tych ludziach, pana jednego miałam na myśli. Pan jesteś jedynym z moich dawnych znajomych, o których nie zapominałam i na pana jednym mi zależy... A przecież, unikaasz mnie pan, stronisz odemnie, jak od zapowietrzanej, uważasz sobie za zbrodnie, jedno serdeczniejsze słowo do mnie wyrzucić...

(Ciąg dalszy nastąpi.)

ZAKLETE USTA.

NOVELA

IZYDORA KUNCEWICZA.

(Ciąg dalszy.)

Jakby pod wpływem mroźnego tochnienia, zwiędły się naraz jego myśli, opady skrzydła fantazji i z jakiegoś mrocznego zakątka mózgu wypłynęło zagadnienie, które go już ongi, przed miesiącem może, zaniosło koito na chwilę.

— I cóż wtedy?... Czy będę wtedy zupełnie szczęśliwy?... W jaki sposób zbierać będę owoce długoletnich zabiegów, w jaki sposób będę używał?... — Nagle, rzuciwszy wzrokiem przed siebie, zrywał się i porwał z ziemi.

Przed nim, tam na dole, na drodze obok willi Makrowskiego stały dwie osoby, których widok przerażał go drżeniem, pomimo upału. Wydało mu się bowiem, że niespodzianie zjawienie się ich na tem miejscu, jest niema odpowiedzia na pytanie, które właśnie sobie samemu po stawiał.

Uczwał instyktowny lęk przed nią i doznawał zawrotu głowy gdy na nią patrzył; mimo to, nieprzeparta siła pociągała go ku niej.

Musieli się spotkać. Spotkanie nastąpiło tuż obok willi.

— Dzień dobry pani! — ręką, uchylając kapelusz. — Cóż za przypadek panią tu sprawdza?... Nie gniawa się pani, że pytam?... — Czuję, że mu o to wcale pytać nie wypadało, lecz nie był zdolny powstrzymać się i nie usiłował zaspokoić rozbudzonej nagle ciekawości.

— Przypadek sprawił, że się tu spotkaliśmy — odparła, podając mu rękę do uścisku — lecz wcale nie przypadek mnie tu sprawdził. Szukam na lato pomieszkania, a nie lubię gwara i miejskiego tłoku, więc dowiedziawszy się z ogłoszeń w dziennikach podawanych, że tu jest mała willa do wynajęcia, wybrałam się, aby ją obejrzeć. To zapewne ta będzie? — Kapewne, bo innej nie ma dotychczas... Ale czyż nie obawiałabyś się pani mieszkać tak daleko od miasta? — A czego?... Cóż mi się stać może? Będę miała przynajmniej spokój i czyste powietrze... Zresztą, mam obronę!

Wskazała oczyma Józefa, który też w tej chwili ucoił Pręckiego głębokim ukłonem. — Oprócz tego — mówiła dalej z uśmiechem — przyjęłabym jeszcze kucharkę... Stąd byłoby trudno posyłać po obiad do restauracji... Czy zechcesz pan ze mną oglądać to pomieszkanie? Z zewnątrz, podobna mi się bardzo. Pręcki zaważał się. Obawiał się spotkania z Makrowskim, choć wiedział, że on tu nie mieszka i w willi tylko stróż jego rezyduje. Aktorka dostrzegła jego wahanie. — Jeżeliby panu moje towarzystwo miało być nieprzyjemne — podjęta szybko — to na-

mawiać nie będę... Z dawnych lat przywykłam do tego, że pan nie unikaasz... — Ależ myślił się pani... z pewnością się myliasz! — przerwał jej. — Będzie to dla mnie prawdziwą przyjemnością dopomóc pani w czemkolwiek.

Przystąpił do furtki i zadzwonił. — Czy można obejrzeć tę willę? — zapytał stróża, który na odgłos dawnona, zjawił się na progu.

— Można, jest na sprzedaż, lub do wynajęcia. Niech państwo wejdą... Przez strażnicę utrzymany, a wysokiemi żelaznymi sztachetami otoczony ogródek, wprowadził ich do wnętrza.

Józef dyskretnie zatrzymał się na kamiennych schodach u progu, Pręcki zaś z aktorką, poprzedzani przez stróża, weszli przez obszerny przedsionek do mieszkania. Składało się ono z czterech pokoi, kuchni, izdebki dla służby w parterze i z obszernej komnaty z nyzą i balkonem na piętrze. Sojany były obite tapetą, jadalnia wyłożona dębem, a podłogi parkietami kunsztownie zestawionymi; przez duże, kryształowe okna wpaadała cała ulewa światła, wszędzie panował wzorowy porządek, z każdego kąta wiała świeżość, nieskalana jeszcze niczyją stopą lub dłonią. Pomieszkanie czyniło wrażenie ozdobnej szkatulki, przygotowanej na przyjęcie cacka. — Ach, jak tu ładnie! — zawołała kobieta. — Wcale nie żałuję, że tu przyszła. — Istotnie! — potwierdził Pręcki nie bez pewnej jednak niechęci w głosie, z powodu, że nie on, lecz Makrowski willę tę zbudował. — Mówisz pan jakoby nieszczęście... Czyżby się panu coś nie podobało? — Pomieszkanie ładne... lecz... jeszcze nie dość ładne dla pani... Zaramionął się gwałtownie i urwał, przeklinając w duszy ten mimowolnie wypowiedziany komplement.

Wobec wysokiego kursu Bond angielskich i wagi... Listy zastawne banku kraj... Listy zastawne Towarz. kred. Listy zastawne Banku hipot. SOKAL i LIEN



ciężko się dają czuć klubowi bez najmniejszego pożytku dla bezpieczeństwa publicznego. Klub...

nieszbyt miłe musiał wrażeń sprawić w Watykanie, a jednak nie przestaje obóz radykalny...

two dostać, jak się u nas w ogóle wszystkie...

Współpracownik k. Czerkasskiego w zarządzie Królestwa Polskiego i Bułgarii...

ściu, mianowicie na ul. Karola Ludwika wybuchł...

Ogień wybuchł w oficynach hotelu Hellera...

czego wykształcenia i zdolności złużowej. W spr...

Rozporządzenie to nie ma zastosowania do tych...

Temperatura. Barometr idzie w górę.

Srednia temperatura w tym czasie była +11.0°C...

Na dziś zapowiada stacja sprostyczna Szkoły...

Nowy dworzec w Przemyslu. Rozwój Przemysłu...

Nadanie brylantów przez cesarza hrabiemu...

Z Łańckiego zamku. Hr. Kalnoky - czytamy...

Curiosum! Jak donosi Noworosyjskiej Telegram...

Zaczynają w końcu należeć, iż przyjazd...

Paryz 17. maja.

Warszawski Dziennik ubolewa wielce nad...

Wobec takiego zachowania się przedstawicieli...

Z naszej strony możemy tylko dodać, że...

Ks. Mieszczerzyski wystąpił w Graźdanie...

Do Towarzystwa dziennikarzy polskich przysłał...

Od dni kilku na ulicach Paryża znajdowała...

Amant pięknej donny wyszedł o to awanturę...

Z caratu.

Warszawski Dziennik ubolewa wielce nad...

Z naszej strony możemy tylko dodać, że...

Ks. Mieszczerzyski wystąpił w Graźdanie...

Do Towarzystwa dziennikarzy polskich przysłał...

KRONIKA.

Pamiętamy o fundacji Imienia Tadeusza...

Kalendarz. Środa (22): Julii p. - Wschód...

Wspaniały dar dla księcia marszałka. Preze...

Manowania. Rada uadzroca Banku krajowego...

Groźny pożar w średmieściu. Wczoraj koło...

Manowania. Rada uadzroca Banku krajowego...

Groźny pożar w średmieściu. Wczoraj koło...

Ale wracamy do rzeczy. Ogień powstał - jak...

Akcja ratunkowa prowadzona była z trzech...

Na miejsce pożaru pospieszyły tłumy publiczności...

Morderstwo z miłości i zazdrości. W dniach...

Drugi rok służby jednorocznych ochotników...

MAŁA PARAFJA. POWIEŚĆ ALFONSA DAUDETA.

(Ciąg dalszy.) - Jenerał nie pragnął niczego więcej...

zabije! jakby chciał niby młotem wbić te...

przeważali starsi. Kłaniali im się wszyscy...

- Pani Féngan! - Jako? I pan gotów jesteś jej bronić?

rych tu owdzie odbijały się jaśniejsze plamy...



Wydawca. Z Tryestu donoszą, że Elio Treves, paese tamtejszego włoskiego organu postępowego...

Trzęsienie ziemi, jak doniosły już telegramy, nawiedziło w sobotę, d. 18. bm. wieczorem znaczącą część Włoch...

We Florencji sobotnie trzęsienie ziemi rozpoczęło się gwałtownie, falistemi, kilka sekund trwającymi drganiami...

W całej Toskanji zrzuciło trzęsienie ziemi również znaczne szkody. W wioskach bliskich Florencji zginęło w katastrofie 9 ludzi...

W Zablodziu (powiat Żywiec) zniszczył pożar czeska fabryki mydła, świec i pokostu Szymona Munka...

W Jajkowcach (powiat Żydzaków) spłonął dwór, własność p. Myczkowskiego; szkoda około 13.000 zł.

W Starym Skołacie pożar pochłonął sześć obcych gospodarzy; szkoda około 6.000 zł.

W Krasnosielcach (powiat Złoczów) zgorzało piętnaście zagród; szkoda około 7.000 zł.

Dar Napoleona I. Z Mognucji donoszą: Na strychu tutejszego — elektorskiego ongi — zamku książęcego...

Władności osobiste. Dr. Wiczowski powrócił z Wiednia. Radca sanitarny dr. Grzegorz Ziembki otrzymał pozwolenie noszenia krzyża francuskiej legii honorowej...

Jan Borkowski, nasz rodak, znany basista teatrów niemieckich, syn b. artysty opery lwowskiej...

Pigmeje. Znany podróżnik afrykański, Dybowski, opisuje w La Nature swoje pierwsze spotkanie z karłami, zamieszkałymi w Kongo...

Cesarzowa austriacka, jak donoszą z Wenecji, zamówiła u tamtejszego malarza Grosso, szereg obrazów...

Zima w maju. Z Zagrzebia donoszą, że w tamtejszej okolicy w Gospie w dniu 19. b. m. zawała się w południe burza...

Z Nicei donoszą: Odbył się tutaj rzadki ślub, który w wysokim stopniu zainteresował miasto...

Złotyśliwy figiel wyrządził ktoś onegdajszej nocy Eljaszowi Harterowi, właścicielowi restauracji w ul. Sykstuskiej...

Tramwaj elektryczny we Lwowie nie jest racjonalnie eksploatowany, co tak towarzystwo, jak i publiczność przynosi szkody...

Złotyśliwy figiel wyrządził ktoś onegdajszej nocy Eljaszowi Harterowi, właścicielowi restauracji w ul. Sykstuskiej...

Tramwaj elektryczny we Lwowie nie jest racjonalnie eksploatowany, co tak towarzystwo, jak i publiczność przynosi szkody...

Złotyśliwy figiel wyrządził ktoś onegdajszej nocy Eljaszowi Harterowi, właścicielowi restauracji w ul. Sykstuskiej...

Tramwaj elektryczny we Lwowie nie jest racjonalnie eksploatowany, co tak towarzystwo, jak i publiczność przynosi szkody...

Złotyśliwy figiel wyrządził ktoś onegdajszej nocy Eljaszowi Harterowi, właścicielowi restauracji w ul. Sykstuskiej...

nie rozchodzi się o wprowadzenie jakich nadzwyczajnych reform — ale jedynie o energiczne dopilnowanie zwykłego porządku.

Niekoncesjonowane biuro strażców. obliczone na wydłużenie pieniędzy od dających — się brać na kawał prostactwa...

Pożary. W Plenikowie (powiat Przemyski) zgorzała pięć zagród; szkoda 4.000 zł.

W Zabłodziu (powiat Żywiec) zniszczył pożar czeska fabryki mydła, świec i pokostu Szymona Munka...

W Jajkowcach (powiat Żydzaków) spłonął dwór, własność p. Myczkowskiego; szkoda około 13.000 zł.

W Starym Skołacie pożar pochłonął sześć obcych gospodarzy; szkoda około 6.000 zł.

W Krasnosielcach (powiat Złoczów) zgorzało piętnaście zagród; szkoda około 7.000 zł.

Dar Napoleona I. Z Mognucji donoszą: Na strychu tutejszego — elektorskiego ongi — zamku książęcego...

Władności osobiste. Dr. Wiczowski powrócił z Wiednia. Radca sanitarny dr. Grzegorz Ziembki otrzymał pozwolenie noszenia krzyża francuskiej legii honorowej...

Jan Borkowski, nasz rodak, znany basista teatrów niemieckich, syn b. artysty opery lwowskiej...

Pigmeje. Znany podróżnik afrykański, Dybowski, opisuje w La Nature swoje pierwsze spotkanie z karłami...

Cesarzowa austriacka, jak donoszą z Wenecji, zamówiła u tamtejszego malarza Grosso, szereg obrazów...

Zima w maju. Z Zagrzebia donoszą, że w tamtejszej okolicy w Gospie w dniu 19. b. m. zawała się w południe burza...

Z Nicei donoszą: Odbył się tutaj rzadki ślub, który w wysokim stopniu zainteresował miasto...

Złotyśliwy figiel wyrządził ktoś onegdajszej nocy Eljaszowi Harterowi, właścicielowi restauracji w ul. Sykstuskiej...

Tramwaj elektryczny we Lwowie nie jest racjonalnie eksploatowany, co tak towarzystwo, jak i publiczność przynosi szkody...

Złotyśliwy figiel wyrządził ktoś onegdajszej nocy Eljaszowi Harterowi, właścicielowi restauracji w ul. Sykstuskiej...

Tramwaj elektryczny we Lwowie nie jest racjonalnie eksploatowany, co tak towarzystwo, jak i publiczność przynosi szkody...

Złotyśliwy figiel wyrządził ktoś onegdajszej nocy Eljaszowi Harterowi, właścicielowi restauracji w ul. Sykstuskiej...

Tramwaj elektryczny we Lwowie nie jest racjonalnie eksploatowany, co tak towarzystwo, jak i publiczność przynosi szkody...

Złotyśliwy figiel wyrządził ktoś onegdajszej nocy Eljaszowi Harterowi, właścicielowi restauracji w ul. Sykstuskiej...

Tramwaj elektryczny we Lwowie nie jest racjonalnie eksploatowany, co tak towarzystwo, jak i publiczność przynosi szkody...

Złotyśliwy figiel wyrządził ktoś onegdajszej nocy Eljaszowi Harterowi, właścicielowi restauracji w ul. Sykstuskiej...

Tramwaj elektryczny we Lwowie nie jest racjonalnie eksploatowany, co tak towarzystwo, jak i publiczność przynosi szkody...

Złotyśliwy figiel wyrządził ktoś onegdajszej nocy Eljaszowi Harterowi, właścicielowi restauracji w ul. Sykstuskiej...

Tramwaj elektryczny we Lwowie nie jest racjonalnie eksploatowany, co tak towarzystwo, jak i publiczność przynosi szkody...

Złotyśliwy figiel wyrządził ktoś onegdajszej nocy Eljaszowi Harterowi, właścicielowi restauracji w ul. Sykstuskiej...

Tramwaj elektryczny we Lwowie nie jest racjonalnie eksploatowany, co tak towarzystwo, jak i publiczność przynosi szkody...

Złotyśliwy figiel wyrządził ktoś onegdajszej nocy Eljaszowi Harterowi, właścicielowi restauracji w ul. Sykstuskiej...

Tramwaj elektryczny we Lwowie nie jest racjonalnie eksploatowany, co tak towarzystwo, jak i publiczność przynosi szkody...

Złotyśliwy figiel wyrządził ktoś onegdajszej nocy Eljaszowi Harterowi, właścicielowi restauracji w ul. Sykstuskiej...

Tramwaj elektryczny we Lwowie nie jest racjonalnie eksploatowany, co tak towarzystwo, jak i publiczność przynosi szkody...

Złotyśliwy figiel wyrządził ktoś onegdajszej nocy Eljaszowi Harterowi, właścicielowi restauracji w ul. Sykstuskiej...

Tramwaj elektryczny we Lwowie nie jest racjonalnie eksploatowany, co tak towarzystwo, jak i publiczność przynosi szkody...

Złotyśliwy figiel wyrządził ktoś onegdajszej nocy Eljaszowi Harterowi, właścicielowi restauracji w ul. Sykstuskiej...

Tramwaj elektryczny we Lwowie nie jest racjonalnie eksploatowany, co tak towarzystwo, jak i publiczność przynosi szkody...

Złotyśliwy figiel wyrządził ktoś onegdajszej nocy Eljaszowi Harterowi, właścicielowi restauracji w ul. Sykstuskiej...

Tramwaj elektryczny we Lwowie nie jest racjonalnie eksploatowany, co tak towarzystwo, jak i publiczność przynosi szkody...

siły życiowej kryje w sobie słaby na pozór organizm karłów plemienia „obongo“.

Według wiadomości, zebranych przez podróżnika, rasa „obongo“ powinna niebawem zniknąć z powierzchni ziemi...

Oprócz plemienia „obongo“, Dybowski słyszał o istnieniu plemion karlików w obrębie górnej Ubangi...

Wiadomości literackie i artystyczne. Repertory teatralny. W Teatrze hr. Skarbka: Dziś w środę nie będzie przedstawienia...

„Przebieg rolniczy“ nr. 6. zawiera: Kwestja zwrotu dla przy zbroju sprowadzaniem do zmniejszenia z zagranicy...

„Zagłoby“ nr. 19 wyszedł d. 18. bm. i podaje obfite wiadomości z werwą i humorem nakreślonych drobnotek...

„Przedświata“ nr. 10, dwutygodnika dla kobiet, wyszedł i zawiera: Aleksota: Emancypacja jej pro i contra...

„Zagłoby“ nr. 19 wyszedł d. 18. bm. i podaje obfite wiadomości z werwą i humorem nakreślonych drobnotek...

„Przedświata“ nr. 10, dwutygodnika dla kobiet, wyszedł i zawiera: Aleksota: Emancypacja jej pro i contra...

„Zagłoby“ nr. 19 wyszedł d. 18. bm. i podaje obfite wiadomości z werwą i humorem nakreślonych drobnotek...

„Przedświata“ nr. 10, dwutygodnika dla kobiet, wyszedł i zawiera: Aleksota: Emancypacja jej pro i contra...

„Zagłoby“ nr. 19 wyszedł d. 18. bm. i podaje obfite wiadomości z werwą i humorem nakreślonych drobnotek...

„Przedświata“ nr. 10, dwutygodnika dla kobiet, wyszedł i zawiera: Aleksota: Emancypacja jej pro i contra...

„Zagłoby“ nr. 19 wyszedł d. 18. bm. i podaje obfite wiadomości z werwą i humorem nakreślonych drobnotek...

„Przedświata“ nr. 10, dwutygodnika dla kobiet, wyszedł i zawiera: Aleksota: Emancypacja jej pro i contra...

„Zagłoby“ nr. 19 wyszedł d. 18. bm. i podaje obfite wiadomości z werwą i humorem nakreślonych drobnotek...

„Przedświata“ nr. 10, dwutygodnika dla kobiet, wyszedł i zawiera: Aleksota: Emancypacja jej pro i contra...

„Zagłoby“ nr. 19 wyszedł d. 18. bm. i podaje obfite wiadomości z werwą i humorem nakreślonych drobnotek...

„Przedświata“ nr. 10, dwutygodnika dla kobiet, wyszedł i zawiera: Aleksota: Emancypacja jej pro i contra...

„Zagłoby“ nr. 19 wyszedł d. 18. bm. i podaje obfite wiadomości z werwą i humorem nakreślonych drobnotek...

„Przedświata“ nr. 10, dwutygodnika dla kobiet, wyszedł i zawiera: Aleksota: Emancypacja jej pro i contra...

„Zagłoby“ nr. 19 wyszedł d. 18. bm. i podaje obfite wiadomości z werwą i humorem nakreślonych drobnotek...

„Przedświata“ nr. 10, dwutygodnika dla kobiet, wyszedł i zawiera: Aleksota: Emancypacja jej pro i contra...

„Zagłoby“ nr. 19 wyszedł d. 18. bm. i podaje obfite wiadomości z werwą i humorem nakreślonych drobnotek...

„Przedświata“ nr. 10, dwutygodnika dla kobiet, wyszedł i zawiera: Aleksota: Emancypacja jej pro i contra...

„Zagłoby“ nr. 19 wyszedł d. 18. bm. i podaje obfite wiadomości z werwą i humorem nakreślonych drobnotek...

„Przedświata“ nr. 10, dwutygodnika dla kobiet, wyszedł i zawiera: Aleksota: Emancypacja jej pro i contra...

„Zagłoby“ nr. 19 wyszedł d. 18. bm. i podaje obfite wiadomości z werwą i humorem nakreślonych drobnotek...

„Przedświata“ nr. 10, dwutygodnika dla kobiet, wyszedł i zawiera: Aleksota: Emancypacja jej pro i contra...

„Zagłoby“ nr. 19 wyszedł d. 18. bm. i podaje obfite wiadomości z werwą i humorem nakreślonych drobnotek...

„Przedświata“ nr. 10, dwutygodnika dla kobiet, wyszedł i zawiera: Aleksota: Emancypacja jej pro i contra...

„Zagłoby“ nr. 19 wyszedł d. 18. bm. i podaje obfite wiadomości z werwą i humorem nakreślonych drobnotek...

ści i okopywana, a gdy podrośnie do wysokości 25 cm., poboczne odrędołe muszą być starannie obcięte...

Ostatnie wiadomości.

Przez wysłanie — co prawda — na życzenie Chin — b sekretarza stanu Foslera do Simonoski...

Przez wysłanie — co prawda — na życzenie Chin — b sekretarza stanu Foslera do Simonoski...

Przez wysłanie — co prawda — na życzenie Chin — b sekretarza stanu Foslera do Simonoski...

Przez wysłanie — co prawda — na życzenie Chin — b sekretarza stanu Foslera do Simonoski...

Rada państwa.

Wiedeń 21. maja. (Z isby posłów.) W wzorajszym posiedzeniu zatwierdzono ustawę podatkową do § 216.

P. Schlessinger postawił nagły wniosek, aby z uwagi na ringi naftowe zniżyć cło od nafty...

Nagłość wniosku odrzucono i przydzielono go do celu regulaminowego traktowania komisją budżetową.

Wiedeń 21. maja. (Z isby posłów.) W izbie prezydent powieścił kilka gorących słów pamieci zmarłego dep. Neuwirtha...

Wiedeń 21. maja. Na koniec dzisiejszego posiedzenia izby poselskiej postawił mający Młodoczi nagły wniosek...

Dowiaduje się, że minister spraw wewnętrznych Bacquehem odpowie zaraz na te interpelacje...

Dymisja Kalnoky'ego.

Gazety petersburskie zajmują się dosyć żywo zmianą w austriackim ministerstwie spraw zagranicznych...

Co do hr. Gołuchowskiego, to wszystkie gazety rosyjskie wyrażają głębokie przekonanie, iż nie odstąpi on od polityki swego poprzednika.

Telegramy „Dziennika Polskiego.“

Budapeszt 21. maja. Pod koniec posiedzenia w sprawie odpowiedział krótko Banffy na interpelację Helffy'ego...

W dalszym ciągu zapytywał Ugron, czy przy nominacji nowego ministra spraw zewnętrzych rząd węgierski nie zaniedbał użyć swego wpływu...

W dalszym ciągu zapytywał Ugron, czy przy nominacji nowego ministra spraw zewnętrzych rząd węgierski nie zaniedbał użyć swego wpływu...

W dalszym ciągu zapytywał Ugron, czy przy nominacji nowego ministra spraw zewnętrzych rząd węgierski nie zaniedbał użyć swego wpływu...

W dalszym ciągu zapytywał Ugron, czy przy nominacji nowego ministra spraw zewnętrzych rząd węgierski nie zaniedbał użyć swego wpływu...

W dalszym ciągu zapytywał Ugron, czy przy nominacji nowego ministra spraw zewnętrzych rząd węgierski nie zaniedbał użyć swego wpływu...

W dalszym ciągu zapytywał Ugron, czy przy nominacji nowego ministra spraw zewnętrzych rząd węgierski nie zaniedbał użyć swego wpływu...

Dzisiaj się to najczęściej przy dowodach prawdy, na żądanie zastępców stron.

Minister sprawiedliwości żąda dalej, aby tych sędziów, którzy temu nie zapobiegali, wykluczyć od prowadzenia rozpraw.

Florenceja 21. maja. Wskutek trzęsienia ziemi został znacznie uszkodzony gmach monumentalny, między niemi muzeum narodowe...

Bruksela 21. maja. Wydział stronnictwa klerykalnego postanowił zaproponować liberalnym przymierze zaczepno-odporne przeciwko socjalistom.

Wiedeń 21. maja. Wczoraj po zamknięciu giełdy notowano: kredyty 400 25, wag. kredyty 465 25, anglosy 172 —, laenderbanki 231 50...

Berlin 21. maj. Giełda wczorajsza wieczorna kursa końcowa. (W nawiasie podane były oznaczają porównawczy kurs wiedeński.) Kredyty 334 57...

Frankfurt 20. maja. Giełda wczorajsza wieczorna kursa ostatnie (W nawiasie podane były oznaczają porównawczy kurs wiedeński.) Kredyty 334 57...

Wiedeń 21. maja. Sprawozdanie zarządu kolei państwowych za rok 1894 stwierdza wzrost przychodów za transport...

Wiedeń 21. maja. Wybór burmistrza miasta Wiednia odbędzie się 29. bm. Zagreb 21. maja. Onegdaj w nocy wody Sawy przebiły groblę koło Welosowacu...

TELEGRAM GIEŁDOWY

Table with 2 columns: Wiedeń, dnia 21. maja. godz. 2. min. 05. Akcje kred. 398 50, Wied. losy —, Alpy 84 —, Akcje tyton. 238 25...

Przyjechali do Lwowa

HOTEL ŻORZA. A. Hulimka z Mycowa S. hr. Koźłobrodzi z Chlebowa, M. Garapich z Cebrowa, K. Cieński z Uwisia, J. Podlaszewski z Kobylina, J. Cielecki z Byczkowie, R. M. cke z Wroclawia, J. Glass z Wiednia, R. Krk z Berna.

Zakład wołocznicy

Dr. Walerjan Serbeński. kierownik Zakładu. 1525 1-1

Hotel Europejski

M. JONASZ. DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY we Lwowie, ulica Jagiellońska L. 3.

PROMESY

do ciągnięcia dnia 1. czerwca b. r. na losy państwowe z roku 1-93 po 5 zł. wraz ze stemplem (promesy na połowki tych losów po 3 zł.)

S. Wierusz Niemojowski

Dr. Witold Korczak Jaroszyński. były ordynujący lekarz w Meranie

Dr. Zdzisław Szydłowski

Dr. Emil Dawidowicz. osiadł w Stanisławowie ulica Razimierzowska nr. 6.

Dr. Stanisław Angerman

otworzył kancelarję adwokacką 1544 w Przemyslu, gmach Skaszą oszczędności. 1-3



